
 
 

UCHWAŁA NR XVI/134/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Dziennemu Domowi „Senior+” w Gryfinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 39), uchwala się co następuje: 

§ 1. Dziennemu Domowi „Senior+” w Gryfinie nadaje się statut, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchyla się statut nadany Dziennemu Domowi „Senior+” w Gryfinie przez Radę Miejską w Gryfinie 
uchwałą nr XVI/133/15 z dnia 3 grudnia 2015 r. w sprawie utworzenia Dziennego Domu „Senior – WIGOR” 
w Gryfinie, ul. Wodnika 1 i nadania statutu, zmienionej uchwałą nr XLII/434/17 Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 21 grudnia 2017 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Rafał Guga 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 3109



 

 

STATUT 

Dziennego Domu „Senior+” 
w Gryfinie 

 
 

I. Postanowienia ogólne 
 

§ 1. Dzienny Dom „Senior+” w Gryfinie zwanym dalej Dziennym Domem jest jednostką 
organizacyjną Gminy Gryfino prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 
 
§ 2. Dzienny Dom prowadzi swoją działalność na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
z późn. zm.), 

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 39), 
3) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 

z późn. zm.), 
4) niniejszego statutu. 

 
§ 3. 1. Siedziba Dziennego Domu mieści się w Gryfinie, przy ul. Wodnika 1. 
2. Terenem działania Dziennego Domu jest obszar administracyjny gminy Gryfino. 
3. Dzienny Dom używa pieczęci nagłówkowej według poniższego wzoru:  

Dzienny Dom „Senior +” w Gryfinie 
ul. Wodnika 1, 74-100 Gryfino 

tel. 91-311-02-43 
Regon 363660726, NIP 8581854907 

 
§ 4. Dzienny Dom jest ośrodkiem wsparcia dziennego ze świadczeń, którego mogą 
korzystać osoby w wieku 60 + nieaktywne zawodowo, będące mieszkańcami gminy Gryfino. 
 
 

II. Cele i zadania 
 

§ 5. Celem działalności Domu jest zapewnienie wsparcia Uczestnikom oraz 
kompensowanie skutków samotności, niesamodzielności i niepełnosprawności, a także 
zwiększenie aktywnego uczestnictwa seniorów w życiu społecznym. 
 
 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr XVI/134/25

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 26 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3109



III. Przedmiot działalności 
 
§ 6. Przedmiotem działalności Domu jest integracja społeczna osób nieaktywnych 
zawodowo powyżej 60 roku życia, realizowane poprzez udzielanie wsparcia poza 
ich miejscem zamieszkania w zakresie usług opiekuńczych i: 

1. socjalnych, w tym gorący posiłek; 
2. edukacyjnych; 
3. kulturalno-oświatowych; 
4. aktywności ruchowej lub kinezyterapii; 
5. sportowo-rekreacyjnych; 
6. aktywizujących społecznie w tym wolontariat międzypokoleniowy; 
7. terapii zajęciowej. 

§ 7. Dzienny Dom odpowiedzialny jest za realizację zadań wynikających z Programu 
Wieloletniego „Senior +” na lata 2021-2025, a także programów będących jego kontynuacją  
w przypadku otrzymania dofinansowania w ramach ww. programów.  
 
 

IV. Zasady działania i organizacji 
 

§ 8.1. Działalnością Dziennego Domu kieruje Kierownik odpowiedzialny za realizację zadań 
statutowych i budżetowych, reprezentując go na zewnątrz. 
2. Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z kierownikiem 
oraz wykonuje wobec niego czynności z zakresu prawa pracy. 
3. Kierownik Dziennego Domu działa na podstawie i w granicach pełnomocnictwa 
udzielonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino. 
4. Kierownik odpowiada za realizację zadań Dziennego Domu. 
5. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Dziennego 
Domu. 
6. Podział czynności, uprawnień i odpowiedzialności pracowników określają indywidualne 
zakresy czynności ustalone przez Kierownika Dziennego Domu. 
7. Kierownik może wydawać regulaminy, instrukcje i inne zarządzenia regulujące ustrój 
wewnętrzny i zasady funkcjonowania Dziennego Domu. 
 
§ 9. Zakres działania i strukturę organizacyjną Dziennego Domu określa regulamin 
organizacyjny, który na wniosek Kierownika Dziennego Domu zatwierdza Burmistrz Miasta 
i Gminy Gryfino. 
 
§ 10. Dzienny Dom funkcjonuje przez cały rok w dniach od poniedziałku do piątku przez 
8 godzin dziennie z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 
 
§ 11. 1. Korzystanie ze świadczeń Dziennego Domu jest odpłatne. 
2. Zasady odpłatności za świadczenie usług Dziennego Domu określa stosowna uchwała 
Rady Miejskiej w Gryfinie. 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3109



V. Zasady gospodarki finansowej 
 

§ 12. 1. Dzienny Dom jest jednostką budżetową i działa na zasadach określonych w ustawie 
o finansach publicznych oraz przepisach wykonawczych wydanych na podstawie 
tej ustawy, a także ustawy o rachunkowości. 
2. Dzienny Dom prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan dochodów 
i wydatków zwany planem finansowym. 
3.  Prowadzenie spraw Dziennego Domu realizowane jest w ramach wspólnej obsługi 
jednostek prowadzonej przez Centrum Usług Wspólnych w Gryfinie w zakresie obsługi 
kadrowej, płacowej i księgowej. 
 
§ 13. Dzienny Dom gospodaruje mieniem mu powierzonym, zapewnia jego ochronę 
i należyte wykorzystanie. 

 
 

VI. Postanowienia końcowe 
 

§ 14.1. Nadzór nad działalnością Dziennego Domu sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Gryfino. 
2. Kierownik Dziennego Domu ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie niniejszego 
Statutu. 
 
§ 15. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu następują w drodze uchwały Rady Miejskiej 
w Gryfinie w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3109


	UCHWAŁA NR XVI/134/25 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-07-04T09:32:19+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




